
KLASA:024-01/25-01/1014
URBROJ:2163-7-01-01-0019-26-33
Pula, 06. ožujak 2026. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o izboru
        članova Savjeta mladih Grada Pula - Pola

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o izboru članova Savjeta mladih 
Grada Pula - Pola, temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 
4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 06. ožujka 2026. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o  izboru članova Savjeta mladih Grada Pula - Pola.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Helga 
Možé, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti i mlade, te Nina Anđelković, predsjednica  
i Amir Rušiti, potpredsjednik Odbora za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada Pula - Pola, da 
sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na 
isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
      Peđa Grbin



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
 

Na temelju članka 9. stavka 1. Zakona o savjetima mladih (Narodne novine broj 41/14 i 
83/23) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) a u svezi s člankom 9. stavkom 1. 
Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola broj 13/25), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 
__________ 2026. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o izboru članova Savjeta mladih Grada Pula - Pola 

 
 

I. 
U Savjet mladih Grada Pula - Pola biraju se: 

 
1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
 
 

II. 
Članovi Savjeta mladih Grada Pula - Pola biraju se na razdoblje trajanja mandata 

Gradskog vijeća Grada Pula - Pola, pri čemu njihov mandat traje do dana stupanja na snagu 
odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih izbora, koji se održavaju 
svake četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju lokalni izbori, odnosno do 
dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspuštanju predstavničkog tijela 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i područna (regionalna) samouprava. 

 
III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u Službenim novinama – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola te na mrežnim stranicama Grada Pula - Pola i u sredstvima 
javnog priopćavanja. 
 
 
KLASA:024-01/25-01/1014 
URBROJ:      
Pula, 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA – POLA 

 
PREDSJEDNIK 

   Valter Boljunčić 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 9. stavka 1. 

Zakona o savjetima mladih („Narodne novine” broj 41/14 i 83/23; dalje u tekstu: Zakon o 
savjetima mladih), članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21 - pročišćeni tekst) i članka 9. 
stavka 1. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola broj 13/25). 
 
II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  

Gradsko vijeće Grada Pula - Pola na sjednici održanoj dana 27. studenoga 2025. godine 
donijelo je Odluku o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula - Pola („Službene novine – 
Bollettino ufficiale Pula - Pola“, broj 13/25). 

Savjet mladih savjetodavno je tijelo Grada Pula - Pola koje promiče i zagovara prava, 
potrebe i interese mladih na lokalnoj razini. Savjet ima pet (5) članova, uključujući 
predsjednika i zamjenika predsjednika. Članovi Savjeta mladih Grada Pula - Pola biraju se na 
razdoblje trajanja mandata Gradskog vijeća Grada Pula - Pola, pri čemu njihov mandat traje do 
dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih redovitih 
izbora, koji se održavaju svake četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se uređuju 
lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o 
raspuštanju predstavničkog tijela sukladno odredbama zakona kojim se uređuje lokalna i 
područna (regionalna) samouprava. 

Na temelju Zaključka Gradskog vijeća Grada Pula - Pola o pokretanju postupka za izbor 
članova Savjeta mladih Grada Pula - Pola KLASA: 024-01/25-01/1014, URBROJ: 2163-7-06-
03-0497-25-8 od 17. prosinca 2025. godine, dana 15. siječnja 2026. godine objavljen je Javni 
poziv za isticanje kandidatura za članove Savjeta mladih Grada Pula - Pola. 

Nakon zaprimanja kandidatura, Odbor za izbor i imenovanja Gradskog vijeća Grada 
Pula - Pola obavio je provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te je dana 13. veljače 
2026. godine donio Izvješće o provjeri formalnih uvjeta kandidata za članove Savjeta mladih 
Grada Pula - Pola s Popisom važećih kandidatura KLASA: 024-01/25-01/1014, URBROJ: 
2163-7-01-02-01-0497-26-31. 

Sukladno članku 9. stavku 1. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pula - Pola, 
Gradsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave popisa važećih kandidatura raspravlja Izvješće 
o provjeri formalnih uvjeta te s popisa važećih kandidatura, javnim glasovanjem, bira članove 
Savjeta mladih. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o izboru članova Savjeta mladih 
Grada Pula - Pola. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA  

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  

Za provedbu ove Odluke osigurana su financijska sredstva u proračunu Grada Pula - 
Pola. 

 
 
PROČELNICA 

                                                                        Helga Možé, univ.mag.oec. 


	field_1: 


